[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2019 № 1693
	О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.12.2017 № 5660 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров,

работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и подведомственными указанным органам бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями»

В соответствии с пунктом частью 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 13.12.2017 № 5660 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и подведомственными указанным органам бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями» следующие изменения:
1.1.  В приложении  2 к постановлению «Обязательный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе характеристики качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)  пункты 1, 2, 3 изложить в новой редакции:

	«Приложение 2

к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым муниципальными органами муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и подведомственными указанным органам бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе характеристики качества) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	наименование

характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	должности в муниципальных органах, бюджетных учреждениях муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

	должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей группы, руководители бюджетных учреждений
	иные муниципальные служащие, сотрудники бюджетных учреждений

	руководитель и заместитель руководителя муниципального органа муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
	руководитель и заместитель руководителя структурного подразделения муниципального органа муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
	руководитель бюджетного учреждения муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	796
	штука
	Ноутбук
количество ядер: не более 4х;

оперативная память: не более 8Ггб

графический ускоритель (видеокарта): встроенная

диагональ экрана: не более 17.3";

	Ноутбук
количество ядер: не более 4х

оперативная память: не более 8Ггб

графический ускоритель (видеокарта): встроенная

диагональ экрана: не более 17.3"

	Ноутбук
количество ядер: не более 4х

оперативная память: не более 8Ггб

графический ускоритель (видеокарта): встроенная

диагональ экрана: не более 17.3"

	Ноутбук
количество ядер: не более 4х

оперативная память: не более 8Ггб

графический ускоритель (видеокарта): встроенная

диагональ экрана: не более 17.3"

	предельная цена
	383
	рубль
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00
	60 000,00

	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	796
	штука
	Планшетный компьютер
количество ядер процессора: не более 8-ми,
оперативная память: не более 3Ггб

количество ядер графического ускорителя (видеокарты): не более 8-ми
диагональ экрана: не более 9.7"

количество мегапикселей тыловой камеры: не более 8х

количество мегапикселей фронтальной камеры: не более 2х

	предельная цена
	383
	рубль
	30 000,00
	-
	-
	-

	.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение
	796
	штука
	Персональный компьютер (настольный)
количество ядер: не более 6-ти
оперативная память: не более 16Гб

графический ускоритель (видеокарта): встроенный

объём жёсткого диска: не более 1Тб

	Персональный компьютер (настольный)
количество ядер: не более 6-ти
оперативная память: не более 8Ггб

графический ускоритель (видеокарта): встроенный

объём жёсткого диска: не более 1Тб

	Персональный компьютер (настольный)
количество ядер: не более 6-ти
оперативная память: не более 8Ггб

графический ускоритель (видеокарта): встроенный

объём жёсткого диска: не более 1Тб

	Персональный компьютер (настольный)
количество ядер: не более 6-ти
оперативная память: не более 8Ггб

графический ускоритель (видеокарта): встроенный

объём жёсткого диска: не более 1Тб

	предельная цена
	383
	рубль
	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00
	70 000,00

	3.

	26.20.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера), разрешение сканирования (для сканера), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	796
	штука
	Многофункциональное устройство
тип печати: чёрно-белая

технология печати: лазерная

максимальный формат: А3

Копировальный аппарат
тип печати: чёрно-белая, двухсторонняя,
технология печати: лазерная

максимальный формат: А3
	Многофункциональное устройство
тип печати: чёрно-белая

технология печати: лазерная

максимальный формат: А3

Копировальный аппарат
тип печати: чёрно-белая

технология печати: лазерная

максимальный формат: А3
	Многофункциональное устройство
тип печати: чёрно-белая

технология печати: лазерная

максимальный формат: А3

Копировальный аппарат
тип печати: чёрно-белая

технология печати: лазерная

максимальный формат: А3
	Многофункциональное устройство
тип печати: чёрно-белая

технология печати: лазерная

максимальный формат: А3

Копировальный аппарат
тип печати: чёрно-белая

технология печати: лазерная

максимальный формат: А3

	предельная цена
	383
	рубль
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Принтер

тип печати: чёрно-белая, цветная технология печати: лазерная, струйная максимальный формат: А 4
	Принтер

тип печати: чёрно-белая, цветная технология печати: лазерная, струйная максимальный формат: А 4
	Принтер

тип печати: чёрно-белая, цветная технология печати: лазерная, струйная максимальный формат: А 4
	Принтер

тип печати: чёрно-белая, цветная технология печати: лазерная, струйная максимальный формат: А 4

	предельная цена
	383
	рубль
	15 000,000
	15 000,000
	15 000,000
	15 000,000
	».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на сайте единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета  по  финансам,  налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                           Д.З.Фельдман

[image: image2.emf]Q

iсот

[image: image3.emf]Q

рпс